
 

1078-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las doce horas con veintiseis minutos del trece de mayo de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de CARTAGO, por 

el partido JUSTICIA SOCIAL COSTARRICENSE, en virtud de la transformación de 

escala cantonal a nacional. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas virtuales y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido JUSTICIA SOCIAL 

COSTARRICENSE, convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Cartago, 

celebradas de manera virtual, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su 

celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA CARTAGO 

 

CANTON CENTRAL 

 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto 

303190311 RAFAEL GERARDO ROJAS CERDAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

305170063 FABIOLA DE LOS ANGELES RAMIREZ GARRO  SECRETARIO PROPIETARIO 

302850046 FERNANDO SALAS UVA    TESORERO PROPIETARIO 

303390290 IVON MATA NUÑEZ     PRESIDENTE SUPLENTE 

118310956 EMMANUEL RAMIREZ GARITA   SECRETARIO SUPLENTE 

110100720 MARIA AGUILAR SALGUERO    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

305370101 KEVIN ALBERTO GOMEZ ZUÑIGA   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

118310956 EMMANUEL RAMIREZ GARITA   TERRITORIAL  

305170063 FABIOLA DE LOS ANGELES RAMIREZ GARRO TERRITORIAL  

302850046 FERNANDO SALAS UVA    TERRITORIAL  



303390290 IVON MATA NUÑEZ     TERRITORIAL  

303190311 RAFAEL GERARDO ROJAS CERDAS   TERRITORIAL 

CANTON PARAISO 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
304250090 MELANIA MASIS ZUÑIGA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
305320898 NORMAN YANSEY LOAIZA SANCHEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
305420153 GRACIELA MARIA ROJAS GRANADOS  TESORERO PROPIETARIO 
115890540 ADRIAN ROBERTO MORA ESPINOZA   PRESIDENTE SUPLENTE 
305360517 MARIA JIMENA MOYA CHAVES   SECRETARIO SUPLENTE 
303430267 JOSE LUIS MASIS ZUÑIGA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
304270028 LUIS FERNANDO SOLANO TORRES   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

115890540 ADRIAN ROBERTO MORA ESPINOZA   TERRITORIAL  

305420153 GRACIELA MARIA ROJAS GRANADOS  TERRITORIAL  

305360517 MARIA JIMENA MOYA CHAVES   TERRITORIAL  

304250090 MELANIA MASIS ZUÑIGA    TERRITORIAL  

305320898 NORMAN YANSEY LOAIZA SANCHEZ   TERRITORIAL  

 

CANTON LA UNIÓN 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto 
106760736 HARLYN SEGURA VARELA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
116370108 DAYANA MARIA BRENES AGUILAR   SECRETARIO PROPIETARIO 
109010633 ESTEBAN GUTIERREZ RAPSO   TESORERO PROPIETARIO 
108610841 YUNIBETH GUTIERREZ UMAÑA   PRESIDENTE SUPLENTE 
115320101 CARLOS ENRIQUE FONSECA SERRANO  SECRETARIO SUPLENTE 
106590862 JULIETA DEL CARMEN CALVO AGUILAR  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
117780562 SEBASTIAN GUTIERREZ BARRANTES  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
115320101 CARLOS ENRIQUE FONSECA SERRANO  TERRITORIAL  
109010633 ESTEBAN GUTIERREZ RAPSO   TERRITORIAL  
106760736 HARLYN SEGURA VARELA    TERRITORIAL  
106590862 JULIETA DEL CARMEN CALVO AGUILAR  TERRITORIAL  
108610841 YUNIBETH GUTIERREZ UMAÑA   TERRITORIAL  

 

 

 

CANTON JIMÉNEZ 

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 



304910302 CRISTOPHER JESUS ROJAS SANABRIA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

304400181 ALEJANDRA CARVAJAL ARAYA   SECRETARIO PROPIETARIO 

304880399 JEISON ANDREI SALAS UVA    TESORERO PROPIETARIO 

304590835 ANDREA MARIA LUNA CARVAJAL   PRESIDENTE SUPLENTE 

305330072 RONNY JESUS CHAVES CORDERO   SECRETARIO SUPLENTE 

303190954 GISENIA CORDERO PEREIRA    TESORERO SUPLENTE 

 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

303490090 ANDRES BRENES VARGAS    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

304910302 CRISTOPHER JESUS ROJAS SANABRIA  TERRITORIAL 

304590835 ANDREA MARIA LUNA CARVAJAL   TERRITORIAL  

304880399 JEISON ANDREI SALAS UVA    TERRITORIAL  

304400181 ALEJANDRA CARVAJAL ARAYA   TERRITORIAL  

305330072 RONNY JESUS CHAVES CORDERO   TERRITORIAL 

 
CANTON TURRIALBA 

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

303770035 MANUEL ADOLFO MARIN SAENZ         PRESIDENTE PROPIETARIO 

305340037 KATHERINE SABRINA ORTIZ MORA   SECRETARIO PROPIETARIO 

302990660 LUIS GUILLERMO CRUZ QUIROS            TESORERO PROPIETARIO 

302440425 MARISOL DIAZ CALVO    PRESIDENTE SUPLENTE 

304960281 DANIEL JOSUE COTO SAENZ    SECRETARIO SUPLENTE 

117040152 YENDRI MARIELA MATARRITA CARRANZA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

104960240 GIOCONDA LUCIA CABALCETA D AMBROSIO  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

303770035 MANUEL ADOLFO MARIN SAENZ   TERRITORIAL  

304960281 DANIEL JOSUE COTO SAENZ    TERRITORIAL  

304190692 RAQUEL SOLANO RUIZ      TERRITORIAL 

302990660 LUIS GUILLERMO CRUZ QUIROS   TERRITORIAL 

302440425 MARISOL DIAZ CALVO    TERRITORIAL 

 

 

CANTON ALVARADO 
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

304180560 DANIELA OLIVARES BRENES    PRESIDENTE PROPIETARIO 

304780603 JEAN CARLO GRANADOS QUIROS   SECRETARIO PROPIETARIO 

107860224 OLGA LIDIA GRANADOS MADRIGAL   TESORERO PROPIETARIO 

305040591 GERALD HANNIBAL GRANADOS MADRIGAL  PRESIDENTE SUPLENTE 

115370218 DEYLI CAROLINA GRANADOS MADRIGAL  SECRETARIO SUPLENTE 



304100107 OSCAR FRANCISCO OROZCO BRENES  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

301991057 ELSA LIDIA BRENES AGUILAR   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

304180560 DANIELA OLIVARES BRENES    TERRITORIAL PROPIETARIO 

305040591 GERALD HANNIBAL GRANADOS MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 

302980560 IMELDA QUIROS MADRIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

304780603 JEAN CARLO GRANADOS QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

107860224 OLGA LIDIA GRANADOS MADRIGAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

CANTON OREAMUNO 

 

CANTÓN OREAMUNO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

700660738 RAFAEL MARTÍN QUESADA RIVERA         PRESIDENTE PROPIETARIO 

304950311 JENNIFER DE LOS ANGELES MORA OROZCO  SECRETARIO PROPIETARIO 

303240618 ADRIAN JULIAN MORA REDONDO            TESORERO PROPIETARIO 

104940671 THELMA ROBLES VALVERDE    PRESIDENTE SUPLENTE 

110910944 JOSE LUIS BARQUERO AGUILAR   SECRETARIO SUPLENTE 

305090328 KIMBERLY DE LOS ANGELES MORA OROZCO  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

901300476 ETNI MARIA BLANCO DAVILA          FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

700660738 RAFAEL MARTIN QUESADA RIVERA   TERRITORIAL  

304950311 JENIFER MORA OROZCO    TERRITORIAL  

303240618 ADRIAN JULIAN MORA REDONDO     TERRITORIAL 

104940671 THELMA ROBLES VALVERDE    TERRITORIAL 

110910944 JOSE LUIS BARQUERO AGUILAR   TERRITORIAL 

 

 

CANTON EL GUARCO 

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

107140613 JORGE MANUEL DUARTE ZARATE   PRESIDENTE PROPIETARIO 

302900944 ISABEL CRISTINA CALDERON ZUÑIGA  SECRETARIO PROPIETARIO 

304690123 ARTURO MIRAULT MORALES    TESORERO PROPIETARIO 

114330176 MARILYN TATIANA PONCE MEZA   PRESIDENTE SUPLENTE 

302120996 ELIGIO BONILLA CARVAJAL    SECRETARIO SUPLENTE 

303880467 KARINA MATA NUÑEZ     TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 



302650287 HENRY ALBERTO GUILLEN QUIROS   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

302120996 ELIGIO BONILLA CARVAJAL    TERRITORIAL PROPIETARIO 

302900944 ISABEL CRISTINA CALDERON ZUÑIGA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

107140613 JORGE MANUEL DUARTE ZARATE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

114330176 MARILYN TATIANA PONCE MEZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

304690123 ARTURO MIRAULT MORALES    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras de los cantones de la provincia de 

Cartago, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza al partido Justicia Social Costarricense  para que continúe con la celebración 

de la asamblea de la provincia de Cartago. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 
Marta Castillo Víquez 

Jefa del Departamento 
 de Registro de Partidos Políticos 

 
 
 
 
 
 

 
MCV/vcm/dgv 
C.: Exp. n.°266-2018 partido Justicia Social Costarricense 
Ref.,No.:5277,4586/5477,4722/6025,05448/6754,05611/6009,5315,6754,5611/6362,5555,5512,4611, 

5511,4609/6759,05648/6249, 5462 / 6754, 5611/6028,5332/6028,5332/ 6754,5611/ 6756,5615- 2021 


		TSE
	2021-05-13T12:37:44-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



